УИД 16MS0153-01-2022-000480-20
Копия Дело №5-171/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 мая 2022 года                                                                                                с.Большие Кайбицы

Мировой судья  судебного участка  №1  по Кайбицкому судебному району Республики Татарстан Шавалиева Г.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении по статье 17.8 КоАП РФ  в отношении Бударина ***, родившегося * года в селе ** района Татарской АССР, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: ** муниципальный район, с.**, ул **, дом *,  работающего животноводом в ** сведений о привлечении к административной ответственности ранее в материалах дела не имеется,  паспорт **
установил:

** года в ** минут Бударин А.В., находясь во дворе своего хозяйства, расположенного по адресу: Республика Татарстан, *муниципальный район, с.*, ул.З*, дом *,  ознакомившись с постановлением о приводе должника от ** года по исполнительному производству заместителя начальника отделения – заместителя старшего судебного пристава – исполнителя ** категорически отказался проследовать с судебным приставом по ОУПДС на объект к судебному приставу-исполнителю. Своими действиями Бударин ** воспрепятствовал осуществлению исполнительных действий старшему смены на объекте судебному приставу по ОУПДС ОСП по Буинскому, Апастовскому и Кайбицкому районам УФССП России по ** находящемуся при исполнении служебных обязанностей, действовавшего в рамках исполнения по исполнительному производству: уклонился от явки к судебному приставу-исполнителю в установленное время ** года к * часам.
В судебное заседание Бударин *  лицо, в отношении которого осуществляется производство по делу об административном правонарушении, для рассмотрения дела не явился, извещен надлежащим образом. Суд считает возможным рассмотреть дело без участия Бударина *
Вина Бударина *в совершении административного правонарушения доказывается протоколом об административном правонарушении №*от * года, где в объяснениях Бударин *.указал о своём согласии с протоколом, и признании вины; постановлением о приводе должника по **года; постановлением о возбуждении исполнительного производства от * года;  в совокупности с рапортом старшего смены на объекте судебного пристава по ОУПДС ОСП по Буинскому, Апастовскому и Кайбицкому районам УФССП России по РТ **. от * года.
Суд, исследовав письменные материалы дела, оценивая исследованные доказательства в соответствии со статьями 26.2, 26.11 КоАП РФ, как по отдельности, так и в совокупности, с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности и достаточности, считает, что они не имеют противоречий, согласуются между собой, полностью устанавливают событие правонарушения, предусмотренного статьей 17.8 КоАП РФ и виновность Бударина *. в его совершении.
Действия Бударина * суд квалифицирует по  статье 17.8 КоАП РФ как воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов.
Каких либо объективных данных для применения норм статьи 2.9 КоАП РФ суд не усматривает; оснований для прекращения дела об административном правонарушении, а также обстоятельств, исключающих производство по данному делу, судом не установлены.
При назначении наказания суд учитывает личность правонарушителя, его имущественное положение, смягчающие и отягчающие административную ответственность обстоятельства. Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.7, 29.9-29.11 КоАП РФ, суд
постановил:

Бударина ** признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 17.8 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одной тысячи) рублей.
В платежных документах указываются следующие сведения. Получатель: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), счет №03100643000000011100, кор. счет №40102810445370000079, ИНН 1654003139, КПП 165501001, Банк получателя Отделение НБ Республика Татарстан, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601173010008140, Идентификатор 0318690900000000028292997, постановление №5-171/2022.
 Разъяснить Бударину *., что административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления суда в законную силу. В соответствии с  частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.
После оплаты штрафа документ, подтверждающий исполнение данного постановления, необходимо предоставить в канцелярию судебного участка по адресу: 422330, Республика Татарстан, Кайбицкий район, с.Большие Кайбицы, Солнечный бульвар, дом 3.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Кайбицкий районный суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 1 по Кайбицкому судебному  району Республики Татарстан.

Мировой судья:    подпись.
Копия верна.
Мировой судья                                                                                 Шавалиева  Г.Р.